
ΘΕΜΑ: Ανακοίνωση έγκρισης  διαδικασιών (ανακοίνωση πρόσκλησης ενδιαφέροντος) για 
προμήθεια με απ’ευθειας ανάθεση καρεκλών γραφείου υπαλλήλων  για τις ανάγκες του Τ.Α.Α.E 
Ν. ΧΑΝΙΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις,

α) του Π.Δ. 63/2005 « Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά ‘Όργανα»
β)Το Ν.4412/08-08-17 Περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών.
γ)του Π.Δ. 97/2017 « Οργανισμός ΥΠΑΑΤ»
δ)του Π.Δ. 70/2015 περί ανασύστασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
ε) του Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»
στ) του Ν. 2362/96 «Περί Δημόσιου Λογιστικού»

2. Την αριθμ. 62099/24-10-10 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
«Περί αυξήσεως των χρηματικών ορίων των παρ. 2 και 3, του άρθρου 15 του Β.Δ, 284/61».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995( ΦΕΚ 19/Τ. Α’/1-2-1995) « Προμήθειες του δημοσίου τομέα 
και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»

4. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010), «Πρόγραμμα Διαύγειας» όπως τροποποιήθηκε 
με τον Ν. 4210/2013

5. Την υπ΄αριθμ 92866/Α.Σ.1510 (ΑΔΑ:ΨΓ6Α4653ΠΓ-411) απόφαση του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την έγκριση προμήθειας επίπλων γραφείου με 
απ’ευθειας ανάθεση στον ΚΑΕ 7111 και στο Τ.Α.Α.& Ε. Χανίων 

6. Την υπ΄αριθμ.  75951/27-3-2025 κωδ. 811 απόφαση δέσμευσης πίστωσης με α/α 811 στο 
βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής στον ΚΑΕ 7111 (ΑΔΑ:Ψ76Ν4653ΠΓ-Φ0Ξ).

7. Το υπ΄αριθμ. 60670/6-3-2025 πρωτογενές αίτημα του ΤΑΑΕ Ν. Χανίων για την έγκριση 
προμηθειών   με τη σύμφωνη γνώμη του Προϊσταμένου της ΔΑΥΚ

8. Την υπ΄αριθμ. 892/133271/21-5-2021 Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργών Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 2137/Β/21-5-2021)», «Περί μεταβίβασης στον Γενικό 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΡΗΤΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΛΕΓΧΩΝ 
Ν.ΧΑΝΙΩΝ

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

       Χανιά:
       Αριθ. Πρωτ.:

Ταχ. Δ/νση

Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Fax
Email

:

:
:
:
:

Λ.Σούδας Αγροκήπιο
Τ.Θ:ΚΔ(Σ)73103-ΧΑΝΙΑ
Κουνδουράκη Ευριδίκη
28210/20683
28210/20683
Kepyel94@otenet.gr

ΠΡΟΣ :
Π.Δ 

mailto:Kepyel94@otenet.gr
ΑΔΑ: 65ΛΣ4653ΠΓ-34Μ



Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Δ/νσης, Προϊσταμένους Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμημάτων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, του δικαιώματος να υπογράφουν «Με 
Εντολή Υπουργού», «Με Εντολή Υφυπουργού» ή «Με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» 
κατά περίπτωση. 

9. Τις ανάγκες της υπηρεσίας μας για την προμήθεια επίπλων –καρέκλες γραφείου με μπράτσα 
υπαλλήλων  λόγω ακαταλληλότητας των παλιών (σπασμένες -με σπασμένα μπράτσα)

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
1. Εγκρίνουμε την διενέργεια με απ’ευθειας διαπραγματεύσεις, «επίπλων –καρέκλες 
γραφείου με μπράτσα- υπαλλήλων-μαύρες δερματίνης-περιστρεφόμενες τεμάχια 1  » με 
λήψη γραπτών προσφορών με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή και καλή 
ποιότητα που να ικανοποιεί τις ελάχιστες προδιαγραφές όπως αυτές αναφέρονται παρακάτω 
ως «πίνακας ειδών -προδιαγραφές υλικού» και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης .
2. Το ύψος της δαπάνης ανέρχεται στο συνολικό ποσό των #250,00 ευρώ# στον ΚΑΕ 7111, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%.
Ορίζουμε επιτροπή διαπραγμάτευσης-αξιολόγησης, τη Μόνιμη Επιτροπή Προμηθειών-
παραλαβών του Τμήματος  Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ν Χανίων όπως αυτή ορίζεται 
με την 5859/Σ. 2793/10-1-2025 (ΑΔΑ:94ΘΗ4653ΠΓ-ΣΨΙ) απόφαση της Προϊσταμένης του 
ΤΑΑΕ Ν. Χανίων
3. Η δαπάνη θα  βαρύνει τις πιστώσεις στον ΚΑΕ 7111 αντίστοιχα της Υπηρεσίας (Τ.Γ.Κ. του 
οικ. έτους 2025) συνολικού ποσού με ΦΠΑ 24 % #250,00 ευρώ#. Κατά την πληρωμή θα 
παρακρατηθεί φόρος ίσον με το 4% της καθαρής αξίας των ειδών σαν προκαταβολή 
εισοδήματος σύμφωνα με τον Ν. 2198/94 και όπου απαιτείται όλες οι νόμιμες κρατήσεις 

(0,1% υπέρ ΕΑΔΗΣΥ για συμβάσεις πάνω από 1000 ευρώ) που προβλέπονται από Ν. 

4912/2022.
4. Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος για την παραπάνω προμήθεια θα πρέπει να 
υποβάλλουν ή να αποστείλουν τις έγγραφες προσφορές τους αυτοπροσώπως, ή 
ταχυδρομικώς ή με e-mail στο kepyel94@otenet.gr το αργότερο μέχρι τις 17/4/2024 ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00’ π.μ. (δωδεκάτη προ μεσημβρίας), στα γραφεία του Τμήματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ν. Χανίων , Αγροκήπιο Σούδα, ΤΘ: ΚΔ(Σ), 73100 Χανιά, 
τηλ./φαξ 2821020683
5. Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες 
και επιστρέφονται.
6. Το συνημμένο παράρτημα «πίνακας ειδών -προδιαγραφές υλικού» που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

ΑΔΑ: 65ΛΣ4653ΠΓ-34Μ



                                                                               

                         ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΔΩΝ -ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΛΙΚΟΥ

                                                                              Με εντολή Υπουργού
Η Προϊστάμενη του Τμήματος

                                                                                      α.α.

Κλαπάκη Γεωργία
                                                                       

ΕΙΔΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ Τελική τιμή με ΦΠΑ 
ΑΝΑ TEMΑΧΙΟ

1 ΚΑΡΕΚΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  ΜΕ 
ΜΠΡΑΤΣΑ ΜΑΥΡΗ ΔΕΡΜΑΤΙΝΗΣ 
ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΗ

1

ΑΔΑ: 65ΛΣ4653ΠΓ-34Μ


		2025-04-11T11:33:21+0300


		2025-04-11T11:39:37+0300
	Athens




